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Artigo PRO är ett UV-behandlat polymerskikt som ger 
gummigolvet ökat skydd redan från tillverkning. Ytan blir 
tätare och mer tålig mot fukt och smuts, våta städmetoder 
minimeras och ersätts med torra och fuktiga metoder samt 
hög maskinutnyttjandegrad. PRO-ytan reducerar kostnaderna 
vid byggstädning samt vid dagligt och periodiskt underhåll. 
Denna skötselanvisning är framställd för att minimera 
kostnaderna och även ta hänsyn till golvets långa livslängd. 
PRO-ytan innebär att traditionell installationsbehandling för 
gummigolv, där produktionsfett avlägsnas och vax påförs, inte 
längre är nödvändigt. 

Förebyggande åtgärder

Effektiva avskrapningsgaller och entrémattor är nödvändiga för 
att reducera mängden smuts och fukt i områden med nytt golv.

Efter att golvet är lagt ska det täckas för att undvika skador 
från utrustning, möbler eller annat arbete som ska färdigställas 
efter golvläggningen.

Alla fötter på möbler, bord och stolar ska vara mjuka och 
skydda golvet från repor och permanenta intrycksmärken. 
Möbeltassar ska vara i passande storlek så att de kan fördela 
tyngden på en större yta.

Byggstädning

För hårt slitage såsom offentlig miljö

Vid byggstädning av plattor, var noga med att vänta minst 
24 timmar efter installationen. Detta för att limmet ska hinna 
torka ordentligt. 

Ta bort all lös smuts, damm och sand med en mjuk borste eller 
dammsugare. Var noga med att inte repa golvet om sand eller 
små stenar fortfarande ligger kvar på golvet. 

Rengör golvet med ett neutralt rengöringsmedel med 
hjälp av en mopp eller för större ytor; en skurmaskin med 
våtsug utrustad med en röd 3M-rondell. Vid mer krävande 

rengöring rekommenderas att använda en skurmaskin 
med röd 3M-rondell och ett neutralt eller svagt alkaliskt 
rengöringsmedel, beroende på mängden smuts. Sug upp 
lösningen med en våtsug och skölj därefter noggrant golvet 
flera gånger tills ytan är neutraliserad och torr.

Daglig rengöring

Ta bort damm, smuts och fläckar från golvet med en mjuk 
borste, mikrofibermopp eller dammsugare.

Ta bort fläckar med ett neutralt eller lätt alkaliskt 
rengöringsmedel, doserat enl. leverantörens anvisning.

Efter användning av rengöringsmedel är det viktigt att skölja 
med rent vatten flera gånger och våtsuga tills ytan är helt torr 
och fri från rester av rengöringsmedel.

Följande produkter ska undvikas vid daglig rengöring: 
•	 Alkaliska rengöringsmedel (pH> 8)
•	 Syror (pH <7)
•	 Citrusrengöringsmedel
•	 Alkohol- eller ketonbaserade rengöringsmedel
•	 Lösningsmedel av alla slag 
•	 Andra rengöringsmedel som inte är specifikt testade på 

gummigolv och godkänd som lämplig.

Rutinmässig rengöring

Daglig rengöring av golvet görs med vatten och neutralt 
rengöringsmedel, eller vax om man valt detta som 
rengöringssystem.

Rengör golvet med ett neutralt rengöringsmedel med en 
mopp, eller för större ytor, med en golvvårdsmaskin utrustad 
med en röd 3M-rondell. Skölj med rent vatten flera gånger och 
sug upp vattnet med en våtsug tills ytan är helt ren och torr.

Det rekommenderas att införa ett vaxbaserat 
underhållsprogram för att säkra golvets yta och utseende, 
speciellt i områden med frekvent användning och slitage. 

Granito, Granito X-Elastic, Dharma, Dharma X-Elastic, Screed, 
Screed X-Elastic, Grain, Grain X-Elastic, Natura, Natura X-Elastic
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Detta kan göras med en kombiskurmaskin utrustad med 
rondell anpassad för önskad ytfinish. 

När normala rengöringsåtgärder inte är tillräckliga för att 
avlägsna smuts, rekommenderas en djupare rengöring med ett 
svagt alkaliskt rengöringsmedel och en skurmaskin utrustad 
med en röd eller grön 3M-rondell. Använd golvvårdsmaskin 
med våtsug och skölj flera gånger för att säkerställa att ytan 
är helt ren, fri från rengöringsmedel och torr.

Att tänka på

•	 I de flesta fall kommer den angivna skötselanvisningen 
att räcka för att golvet ska ha ett snyggt och hållbart 
utseende. Men områden som utsätts för tung eller 
koncentrerad trafik/belastning bör behandlas med en 
skyddande polymer för att kunna behålla det ursprungliga 
utseendet. I sådana fall, efter att den första rengöringen 
med en grön 3M-rondell har utförts och golvet är helt rent 
och torrt, appliceras polymer- eller polyuretanförsegling 
enligt tillverkarens instruktioner (finns i olika glansnivåer).

•	 Hårdvax i koncentrat rekommenderas på svetsade fogarna 
(för att förhindra nedsmutsning av svetstråden).

•	 Rengöringsprocesser ska inte utföras i direkt solljus. Då 
finns risk för att smutsigt vatten med rengöringsmedel 
torkar och orsakar fläckar på golvet.

•	 Undvik att använda grova rondeller (blå, grön, brun, 
svart). Blå och grön 3M-rondell kan användas för att ta 
bort hårdvax.

•	 Lämna aldrig vätskor, även vatten, på golvet för att 
undvika permanenta fläckar och skador på beläggningens 
yta och för att minska halkrisken.

•	 Länkhjul på stolar och möbler ska vara ljusa, dubbla, 
mjuka gummihjul (typ W enligt EN 12529).

•	 Montera aldrig någon tejp direkt på golvets yta. 

•	 Vårda golvets utseende, ljusa färger är extra smutskänsliga.

•	 All användning och dosering av rengöringsprodukter 
måste ske enligt tillverkarens instruktioner.  

•	 Säkerställ att golvet är neutraliserat efter användning 
av rengöringsmedel (skölj flera gånger med rent vatten 
och våtsug). Neutralisering av ytan är obligatorisk varje 
gång rengöringsmedel används, detta för att undvika 
långsiktiga skador på ytan.

Dessa instruktioner kan inte täcka alla möjliga 
användningsområden. Underhållsprogrammet måste ta 

hänsyn till alla situationer och förväntningar/krav från den 
aktuella kunden/användaren.

För mer information, kontakta Polyflor Nordic, tel. 0300-
15820, info@polyflor.se eller vår hemsida www.polyflor.se.

All information som presenteras var korrekt vid 
publiceringsdatumet. Polyflor Nordic förbehåller sig rätten 
att genomföra ändringar som inte försämrar produktens 
prestanda eller kvalitet.

REGELBUNDEN RENGÖRING ÄR MER FÖRDELAKTIG FÖR 
GOLVET OCH MER KOSTNADSEFFEKTIV ÄN SPORADISK 
OCH MER OMFATTANDE RENGÖRING.


